Federal nº 14.133/2021.  
1.3 - As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 
25% (vinte e cinco por cento) do valor atualizado do contrato.  
2. CLÁUSULA SEGUNDA (DO VALOR) - O valor do contrato é de R$ 3.337.000,00 (três milhões,
trezentos e trinta e sete mil reais) conforme o lance final de preço proposto pela Contratada, e planilha 
analítica de custos, correspondendo ao objeto definido na cláusula primeira e para a totalidade do período 
mencionado na cláusula quarta. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA (DA DESPESA) - A despesa do contrato correrá à conta do Código de Despesa

[...]

A gestão contratual foi pormenorizadamente definida pela unidade demandante no item 6 do Termo de 
Referência. 

6. CLÁUSULA SEXTA (DA GARANTIA DE EXECUÇÃO CONTRATUAL) - A Contratada prestará garantia 
equivalente a 5 % (cinco por cento) sobre o valor anual do contrato, no importe de R$ 83.425,00 (oitenta e 
três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais), com validade durante sua execução, no prazo de até 10 (dez) 
dias úteis, prorrogáveis por igual período, a critério do Tribunal, contados data de convocação para 
assinatura do contrato. 

6.1. Caso o preço adjudicado seja inferior ao estabelecido no artigo 75, inciso I, da Lei Federal nº